Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Степновский  сельский Совет

Р Е Ш Е Н И Е

12  декабря  2018 г.                                                                               № 26/1
Об утверждении Рекомендации

по итогам проведения публичных

слушаний по проекту бюджета

Степновского  сельского поселения

на 2019 год и на плановый период

2020-2021 годов

         Публичные слушания (обнародование) проекта бюджета Степновского  сельского поселения на 2019 год и на плановый период  2020-2021 годов направлены на реализацию права граждан на осуществление местного самоуправления, с целью рассмотрения, обсуждения и принятия проекта бюджета.

         На основании  статьи 28 Федерального закона   № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 9,14 Бюджетного кодекса РФ, статьи 17 Устава Степновского сельского поселения, Положения о публичных слушаниях на территории Степновского  сельского поселения, Положения о бюджетном процессе в Степновском  сельском поселении, утвержденного решением Степновского  сельского Совета № 22 от 12.11.2018 г.

Степновский сельский Совет

РЕШИЛ:

  1. Утвердить Рекомендацию по итогам проведения публичных слушаний по проекту бюджета Степновского  сельского поселения на 2019год и на плановый  период 2020-2021 годов.

  2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете « Рассвет».

Глава Степновского

сельского поселения                                                             Егоров А.Г.
Рег. №  38/2018
Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Степновское  сельское поселение

ПРОТОКОЛ № 4
публичных слушаний по проекту бюджета Степновского  сельского поселения на 2019 год и на плановый  период  2020-2021 года.
   п.Вишневка
от 12 декабря 2018года

Место проведения:

 п.Вишневка, ул. Мира,19
Председательствующий: Егоров А.Г.- председатель Степновского сельского Совета.

Секретарь: Хасенова Г.И. – депутат Степновского сельского Совета.

Присутствовали: 38 человека из них:

- депутатов Степновского  сельского Совета                                        8 человек

- представители администрации Степновского  сельского поселения  6 человек

- жителей поселка                                                                                 24 человека

Повестка дня.

1. О проекте бюджета Степновского  сельского поселения на 2019 год и на плановый период  2020-2021годов

По вопросу повестки дня «О проекте бюджета Степновского  сельского поселения на 2019 год и на плановый период  2020-2021 годов» слушали Гасанову Т.А. – ведущего специалиста  по вопросам экономики и финансов Степновского сельского поселения

В обсуждении  принимали участие: Шуваев А.Н, Гринько Т.В., Хасенова Г.И, Долгополова Н.В., Жидкова О.В.
                                                       Решили
 Предлагаемый проект бюджета Степновского  сельского поселения на 2019 год и на плановый период  2020-2021 годов одобрить.

Голосовали  единогласно.

Председательствующий                                                        Егоров А.Г.

     Секретарь                                                                              Хасенова Г.И.

Доходы
	Наименование доходов
	Проект бюджета

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ВСЕГО
	1143,29
	1298,32
	1550,42

	Налоговые доходы
	1092,41
	11247,44
	1499,54

	Налог на доходы физических лиц
	500,00
	500,00
	500,00

	Доходы от уплаты акцизов
	410,91
	564,44
	815,14

	Налог на имущество физ. лиц
	10,00
	      11,00
	12,00

	Земельный налог с организаций
	10,00
	10,00
	10,00

	Земельный налог с физических лиц
	150,00
	150,00
	150,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	11,5
	12,00
	12,4

	Неналоговые доходы

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	50,88
	50,88
	50,88

	Безвозмездные поступления
	3470,50
	3464,5
	3457,5

	Дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений
	1327,00
	1321,00
	1314,00

	Субсидия на сбалансированность
	2067,00
	2067,00
	2067,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,2
	73,2
	73,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий (административная комиссия)
	3,3
	3,3
	3,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4613,79
	4762,82
	5007,92

РАСХОДЫ

	Статьи

расходов
	2019 г.
	2020г.
	2021 г.

	Общегосударственные вопросы
	3036,58
	3708,3
	3599,09

	Национальная оборона
	73,2
	73,2
	73,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	40,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	20,00
	0,00
	0,00

	Совершенствование и развитие автомобильных дорог
	410,91
	564,44
	815,14

	Благоустройство
	200,00
	   0,00
	0,00

	Молодежная политика
	47,5
	0,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	15,5
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	270,10
	270,10
	270,1

	Культура
	500,00
	0
	0

	ИТОГО
	4613,79
	4616,04
	4757,53

	Условно-утверждаемые расходы
	-
	119,07
	250,39

	ВСЕГО расходов
	4613,79
	4762,82
	5007,92

Утверждена решением

Степновского  сельского Совета

№ 26/1 от 12.12.2018 г.

РЕКОМЕНДАЦИЯ

По итогам проведения публичных слушаний по проекту бюджета Степновского  сельского поселения Палласовского муниципального района на 2019 год на плановый период 2020-2021 годов

        На основании  статьи 28 Федерального закона   № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 9,14 Бюджетного кодекса РФ,  статьи 17 Устава Степновского  сельского поселения, Положения о публичных слушаниях на территории Степновского  сельского поселения, Положения о бюджетном процессе в Степновском  сельском поселении, утвержденного решением Степновского сельского Совета № 22 от 12.11.2018г..  обсудив проект бюджета Степновского  сельского поселения рекомендовано:

       одобрить проект бюджета Степновского  сельского поселения на 2019 год по доходам в сумме 4613,79 тыс. руб. по расходам в сумме 4613,79 тыс. руб., на 2020год по  доходам в сумме 4762,82 тыс. руб. по расходам в сумме 4762,82 тыс. руб., на 2021 год по  доходам в сумме 5007,92 тыс. руб. по расходам в сумме  5007,92 тыс. руб.

Глава Степновского

сельского поселения                                                                   Егоров А.Г.